
    Urodził się 2 grudnia 1947 roku w Muszynie. W latach 1954-1961 

uczęszczał do szkoły podstawowej nr 1 w Muszynie. Następnie w latach 

1961-1965 kontynuował naukę w liceum ogólnokształcącym w Krynicy. 

Bezpośrednio po maturze w 1965 roku rozpoczął studia w Wyższej Szkole 

Ekonomicznej w Krakowie na Wydziale Ekonomiki Produkcji. W dniu 

28 kwietnia 1970 roku obronił pracę magisterską na temat: 

„Matematyczno – ekonomiczny model kosztów w przemyśle maszynowym 

na przykładzie SFA” (promotor prof. Kazimierz Zając). W dniu 2 maja 1970 

roku wziął ślub z Danutą Sklarek. Po studiach rozpoczął pracę w rafinerii 

nafty Jedlicze, a następnie w rafinerii nafty w Jaśle. Równolegle 

kontynuował dalszą naukę (studia podyplomowe na WSE w Krakowie). Po 

kilku latach powrócił do Krakowa na macierzystą uczelnię. Dwa dni przed 

stanem wojennym w dniu 11 grudnia 1981 obronił rozprawę doktorską pod 

tytułem „Integracja systemów informatycznych zarządzania” (promotor 

prof. Kazimierz Zając).  

   Po przyjeździe ze stażu w USA skompletował biblioteczkę w której 

znajdywały się podręczniki niedostępne w Polsce, które bardzo chętnie 

udostępniał swoim studentom. Przed laty przeglądając w Internecie wyniki 

ogólnopolskiego konkursu na najlepszą pracę magisterską z informatyki 

dla absolwentów uczelni ekonomicznych z dumą czytałem informację: 

1 miejsce Imię Nazwisko – opiekun dr Marian Kuraś, 2 miejsce Imię 

Nazwisko – opiekun dr Marian Kuraś, 4 miejsce Imię Nazwisko – opiekun 

dr Marian Kuraś. 

Języki 

Miała dużą łatwość uczenia się języków: świetnie posługiwał się językiem 

angielskim i francuskim, nie miał żadnych problemów w porozumiewaniu 

się językiem rosyjskim 



Sport 

Lubił amatorsko grać w tenisa i oglądać hokej na lodzie ze szczególnym 

zainteresowaniem NHL. 

Choroba 

  Na początku grudnia 1999 r. miał pierwszy udar, po którym miał lekki 

niedowład prawej dłoni i czasami kłopoty z mową oraz pewne 

ograniczenia ruchowe, ale nadal jeszcze przez dwa lub trzy lata pracował 

na uczelni. Bardzo przykrym był fakt że zaraz po zakończeniu pracy 

uczelnia zlikwidowała Marianowi stronę www, która była dla niego 

dodatkowym oknem na świat. Pod koniec czerwca 2014 roku był drugi 

udar po którym niestety już nie wstał. Miał całkowicie sparaliżowaną lewą 

stronę i bardzo bardzo trudno było się z nim porozumieć. Przez te ostatnie 

lata żył praktycznie tylko dzięki żonie, która się nim cudownie opiekowała 

dzięki czemu nie miał nawet najmniejszej odleżyny. Zmarł  

Pogrzeb 

  Zmarł w sobotę 28 marca 2020. Pogrzeb odbył się w Rybniku (rodzinnym 

mieście żony Mariana) w dniu 2 kwietnia 2020. 


